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Sak 04/2025 Reguleringsmøtet – Mandat, arbeidsgruppe om 

drivstoffeffekter av reguleringer – Bivdus alternative forslag 

Bivdu er en samisk fiskeriorganisasjon som fremmer småskala fjord- og kystfiske med lavt 
klimaavtrykk. Vi ønsker følgende endringer i saken Mandat, arbeidsgruppe om 
drivstoffeffekter av reguleringer: 
 
Til innledningen 
Deler av dagens ordninger, herunder CO₂-kompensasjonsordningen, kan ha utilsiktede 
konsekvenser ved å opprettholde høyt utslippsnivå i enkelte flåtegrupper. For å sikre et 
bedre kunnskapsgrunnlag og mer helhetlig vurdering av klimaeffektene av reguleringene, 
opprettes det en arbeidsgruppe. 
  

Til formålet 
Arbeidsgruppen skal bidra til at Fiskeridirektoratet får et bedre grunnlag for å integrere 
klimahensyn i reguleringsarbeidet. 
Formålet er å identifisere hvordan fiskerireguleringer og økonomiske støtteordninger påvirker 
klimagassutslipp, energibruk og verdiskaping i fiskerinæringen, samt å foreslå prinsipper for 
hvordan disse hensynene kan vektlegges i fremtidige prosesser. 
  

Til mandat og oppgaver 
 Arbeidsgruppen skal: 
- Kartlegge reguleringer og virkemidler som har betydning for energiforbruk, utslippsnivå og 
tilpasningsmuligheter i ulike flåtegrupper. 
- Vurdere hvordan eksisterende støtteordninger, herunder CO₂-kompensasjonsordningen, 
påvirker aktørenes insentiver til å redusere klimagassutslipp. 
- Analysere hvordan reguleringer og virkemidler påvirker konkurranseforholdet mellom 
flåtegrupper, herunder om de bidrar til eller motvirker grønn omstilling. 
- Drøfte alternative tilnærminger som kan fremme reduserte utslipp, mer skånsomme 
fangstmetoder og økt verdiskaping i Norge. 
- Utarbeide forslag til indikatorer og metodikk som kan benyttes i fremtidige vurderinger av 
klimagassutslippseffekter ved reguleringer. 
- Identifisere kunnskapsmangler og foreslå behov for videre datainnsamling og forskning. 
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Til administrative forhold  
Det foreslås representasjon fra: 
  

Havforskningsinstituttet 
Miljødirektoratet 
Næringsorganisasjonene (både havgående og kystnær flåte) 

Samiske fiskeriorganisasjon. 
Uavhengige fagmiljøer innen klima, energi og miljøøkonomi 
Representanter fra kystsamfunn og foredlingsindustri 
 
Arbeidsgruppen skal levere en rapport med forslag til metodikk, vurderinger og anbefalinger 
for videre arbeid med integrering av klimahensyn i fiskerireguleringene, med særlig hensyn til 
fiske i sjøsamiske områder. 
Rapporten skal vektlegge kunnskapsgrunnlag for utslippsreduksjon, insentivvirkninger av 
reguleringer og muligheter for å styrke en bærekraftig og lavutslippsrettet fiskeriforvaltning. 
 
 

Med vennlig hilsen   
Inge Arne Eriksen 
Styreleder 


